Esercizio 136

1. Grandissima era ai tempi di Silla la potenza del senato. — 2. Anche i più dotti degli uomini ignorano moltissime cose. — 3. La lingua uccide più uomini che il ferro. — 4. I Cartaginesi e i Romani combatterono a lungo; i Cartaginesi furono (*discedo, is, 3^a*) più spesso vincitori, ma i Romani furono più abili e più tenaci. — 5. Cicerone pronunziò (*habeo, es, 2^a*) più orazioni nel Foro e davanti ai giudici che in Senato. — 6. Presso i Romani l'autorità del dittatore era più grande dell'autorità dei consoli. — 7. Spesso nei corpi più gracili (*gracilis, e*) vi è un animo più fermo. — 8. Il vino più vecchio è più saporito (*sapidus, a, um*). — 9. Moltissimi uomini giudicano i [loro] simili dall'apparenza (*ex + abl.*).

Esercizio 127

1. Antiqui homines asperrimam vitam in silvis agebant. — 2. Fama est rerum omnium celerrima. — 3. Antiquis temporibus servorum condicio miserrima erat. — 4. Cato, vir integerrimus, acerrimus libertatis defensor fuit. — 5. Herbae humillimae saepe dulces praebent sucos (sucus, i. m. = succo). — 6. Omnium rerum initia difficillima sunt. — 7. Puella post longum morbum gracillima erat et parentes eam (= la) rus miserunt. — 8. Iter per montes facillimum fuit et, prima luce, Caesar ad hostium oppidum pervenit. — 9. Xanthippe, Socratis uxor, male dicentior fuit mulier. — 10. Imperator Titus beneficentissimus fuit et omnes Romani eius (= sua) immaturam mortem diu fleverunt. — 11. Benevolentior es, fili mi, et in aliorum (= degli altri) errores indulgentior. — 12. Pericles munificentissimus fuit et Athenas per clarissimos artifices pulcherrimis monumentis ornavit.

Corso di latino da capo

Quindicesima Lezione

QUINDICESIMA LEZIONE

CORREZIONE ESERCIZI DALL'ITALIANO LEZIONE 14

Gli esercizi dal latino sono corretti a video

1) Dolores in vita plures et maiores gaudiis sunt. 2) Ignominia peior morte est. 3) Divitiarum cupiditas plurima damna parat: maxima enim litium et discordiarum causa est. 4) Vitium pessima hominum ingenii species est. 5) In rebus adversis meliorem fortunam semper spera et animo patientiore eas ferre. 6) Ignavi hominum pessimum genus sunt. 7) Orator optimus optima et aptissima verba semper legit. 8) Orbis terrarum minor sole sed maior luna est. 9) Reipubbliche temporibus antiqui Romani honestissimi et parcissimi erant. 10) Achilles non solum Acheorum fortissimus erat, sed etiam velocissimus. 11) In periculo extremo Respublica romana dictatorem crebat et (supremum) exercitus imperium tradebat.

1) Memoria oratori maxime necessaria est. 2) Homerus poetarum graecorum antiquissimus est. 3) Apes et formicæ industriosissimæ omnium animalium sunt. 4) facta brevius et clarius expone. 5) Tigres ferocissima animalia sunt et in India maxime vivunt. 6) De antiquis Aegyptiorum moribus novissum librum legi et mihi plurime placuit. 7) Athenis, antiquae Graeciae temporibus, Solon civibus magis idoneas leges severissimis Draconis legibus dedit. 8) Alcinous, Phaeacum rex, Ulixem domum suam magnificentissime recepit et ditissima dona dedit. 9) Caesar proelium commisit rapidius quam hostes et abilissima arte bellica eos ante vesperum profligavit. 10) Minimi natu militum in prima acie pugnabant, maximi in ultima.

1) Indoles Alexandri Magni asperrima fuit, asprior patris indole. 2) fames et sitis optima ciborum condimenta sunt. 3) Hieme Sol Terræ propior quam aestate est. 4) Venus terræ proximum sidus errans est. 5) Sorores meae rure domum beatissimæ venerant. 6) Facillimum est vitia aliena vituperare; difficilius sua emendare. 7) Homines plures dies beatos quam infelices agunt. 8) Maxima optima non semper sunt. 9) Minimi natu in acie hostem adierunt; maximi praesidio moenibus manserunt.

1) Sulla temporibus maxima senatus vis erat. 2) Etiam hominum doctissimi plurima ignorant. 3) Lingua plures homines ferro necat. 4) Carthaginienses et Romani diu pugnaverunt; Carthaginienses victores saepius discederunt, sed Romani prudentiores et tenaciores fuerunt. 5) Cicero plures orationes in Foro et ante iudices quam in Senatu habuit. 6) Apud Romanos dictatoris auctoritas maior quam consulum erat. 7) Saepe in gracillimis corporibus animus firmior est. 8) Vinus veterimus sapidior est. 9) Plurimi homines similes ex specie iudicant.

Studiare sul testo di grammatica:

- Numerali cardinali e ordinali
- Le date latine
- Complemento di tempo continuato

Consultare anche "i numerali" a pag 34 del manuale di latino, e "Dai casi ai complementi" al seguente indirizzo:

<http://www.studimusicaecultura.it/manuale-pratico-di-latino.html>

ESERCIZI DELLA QUINDICESIMA LEZIONE: DEVONO ESSERE SVOLTI TUTTI.

LA CORREZIONE A VIDEO NELLA SEDICESIMA LEZIONE

Utilizzare al bisogno un piccolo dizionario

Prima di iniziare la traduzione si devono conoscere tutte le regole della quindicesima lezione

Esercizio 143

(Grammatica § 68)

1. Ciceronem anno sexagesimo quarto aetatis sua Formiis, per sicarios, Antonius necavit. — 2. Anno ab urbe condita sescentesimo quadragesimo altero Iugurthae, Numidarum regi, bellum Romani indixerunt. — 3. Tribus horis rure Romam veniam et hora fere decima in domo tua ero. — 4. Imperator Augustus ludos saeculares anno septingentesimo trigesimo septimo ab urbe condita celebravit. — 5. Hora tertia magnis clamoribus turmae equitum in castra pervenerunt. — 6. Tullus Hostilius, tertius rex Romanorum, bellicosissimus fuit. — 7. Alexander Babylone decessit anno trecentesimo vicesimo tertio a. Chr. n. — 8. Tarquinius Superbus septimus atque ultimus Romanorum regum fuit. — 9. Corneliae, clarissimae matronae, duo filii fuerunt, Tiberius et Gaius Gracchus; sed priorem sicarii anno centesimo trigesimo tertio a. Chr. n. necaverunt; alter sua manu vitam finivit anno centesimo vicesimo a. Chr. n.